
Č E S K É   D R Á H Y, a. s. 
G E N E R Á L N Í   Ř E D I T E L S T V Í 

R C P   P R A H A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P Ř Í L O H A 
 

k Rozkazu o zavedení GVD 
 

pro obvod RCP PRAHA 
 
 
 
 
 
 

 
 

Platí od 11. prosince 2005 
 

Schváleno ředitelem odboru řízení provozu a organizování drážní dopravy  
(č.j. 59961/2005-O11) 

 
 
 

Jen pro služební potřebu



 

Příloha k RZG – RCP Praha, platí od 11. prosince 2005 

2 

 
 
 
 

Oddíl O b s a h Strana 

I. Všeobecná ustanovení  3 
II. Opatření k osobní dopravě  7 

III. Opatření k nákladní dopravě  9 

IV. Konkrétní ustanovení pro jednotlivé tratě  10 
V. Závěr 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z m ě n y 
 
 

Číslo změny Platí od Opraveno dne Podpis 

    

    

    

    
 

 
 



 

Příloha k RZG – RCP Praha, platí od 11. prosince 2005 

3 

ODDÍL  I. 
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

 
Tuto ”Přílohu k Rozkazu o zavedení GVD” vydalo Regionální centrum řízení 

provozu a organizování drážní dopravy (dále RCP) v Praze jako nedílnou součást 
pomůcky GŘ ČD, a.s.  ” Rozkaz o zavedení GVD ” platné  od 11. prosince 2005. 
 
 
 
A. Přehled dopraven v obvodu RCP Praha s výlukou služby dopravních 

zaměstnanců  
 
trať dopravna Začátek VSDZ konec VSDZ 
  ve dnech po 

vlaku 
od 
hod 

do 
hod 

ve dnech 
za VSDZ 
jízda vlaku 
dovolena 
Ano/ Ne 

Zbraslavice Denně 19218 19,50 4,05 
7,30 

 
,  

ano 515 

Malešov Denně 19211 16,05 5,15 
7,22 

 
,  

ano 

515a Čáslav místní nádraží  
,  

15924 
15925 

20,50 
22,00 

4,00 
7,20 

,  
 

ne 

Samechov  
 
,  

9277 
9210 
9211 
9234 

19,15 
 
18,15 

5,10 
 
7,35 

 
 
,  

ano 516 

Vlastějovice Denně 9208 
9249 

15,10 6,24 denně ano 

518 Uhlířské Janovice 
 

 
 
 

22211 
22208 
22212 

17,26 
14,30 
18,20 

4,44 
5,35 
10,40 

 
 
 

ano 

Hl.Praha Holyně Denně 19942 20,30 4,50 denně ne 
Loděnice Denně 19915 18,25 6,15 denně ano/ne* 
Lašovice  

,  
7720 
65531 

23,50 
22,40 

4,00 denně ne 

Městečko u Křivoklátu  
,  

7720 
65531 

23,40 
22,30 

4,10 denně ne 

Roztoky u Křivoklátu  
,  

7720 
65531 

23,40 
22,30 

4,10 denně ne 

Zbečno  
,  

7720 
65531 

23,35 
22,15 

4,20 denně ne 

Nižbor  
,  

7720 
65531 

23,35 
22,05 

4,15 denně ne 

520 

Hýskov  
,  

7720 
65531 

23,40 
21,55 

4,10 denně ne 

520+
528+
529 

Odb.Jeneček Denně 25917 18,40 6,18 denně ano/ne* 

522 Jesenice Denně 2516 23,30 4,10 denně ne 



 

Příloha k RZG – RCP Praha, platí od 11. prosince 2005 

4 

trať dopravna Začátek VSDZ konec VSDZ 
  ve dnech po 

vlaku 
od 
hod 

do 
hod 

ve dnech 
za VSDZ 
jízda vlaku 
dovolena 
Ano/ Ne 

523 Malá Hraštice Denně 19040  
19030 

16,45 7,15 denně ano 

Praha Žvahov Nepřetržitá ano 
Praha Jinonice Nepřetržitá ano 

528 

Praha Stodůlky Nepřetržitá ano 
529 Olovnice Denně 9738 18,20 6,40 denně ano 
537 Zdětín u Chotětova Nepřetržitá ano 
540 Bezděz Denně 818 19,15 8,20 denně ano 

Rožďalovice Denně 5821 16,50 6,40 denně ano/ne* 
Městec Králové Denně 15656 21,00 4,00 

4,35 
 
,  

ne 

Křinec Denně 5829 22,05 4,05 
4,30 

 
,  

ne 

541 

Odb.Obora Denně 5829 22,05 4,15 
4,30 

 
,  

ne 

542 Dolní Bousov ,  
 

16425 
16412 
16427 

23,25 
21,00 

3,20 
4,10 
5,25 

 
 
 

ne 

Lochovice  
,  

7942 
7910 

23,35 
21,05 

3,25 
4,35 

 
,  

ne 

Jince Denně 7910 21,15 4,45 denně ne 
Hl.Čenkov Denně 7910 21,15 4,50 denně ne 
Bratkovice Denně 7910 21,20 5,00  denně ne 
Hl.Trhové Dušníky Denně 7910 21,20 5,00 denně ne 
Příbram Denně 7910 21,30 4,50 denně ne 
Milín Denně 7910 21,40 4,50 denně ne 

715 

Tochovice Denně 7910 21,45 4,40 denně ne 
 
* upřesněno v Rozkazu o VSDZ jednotlivých tratí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha k RZG – RCP Praha, platí od 11. prosince 2005 

5 

B. Vlaky určené pro přepravu zaměstnanců do a ze služby na stanoviště 
(příloha 28b předpisu ČD D2) 

 
trať dopravna Vlak (ve dnech) poznámka 
502 Odb.Babín 9402, 9404, 9406, 9426, 9428, 9403, 

6401, 9425, 9427  
střídání zaměstnanců ŽST 

505 Choťovice 5230, 5200  „ 
519/ 
704  

Hr.Tužinka 9107, 9108, 9109, 9110, 9111, 9112, 
9113, 9114, 9143, 9144, 9145, 
9146, 9148 

„ 

 Hr.Bedrč 9107, 9108, 9109, 9110, 9111, 9112, 
9113, 9114, 9143, 9144, 9145, 
9146, 9148 

„ 

 Hr.Svojšovice 9106, 9108, 9109, 9110, 9111, 9113, 
9140, 9141, 9142, 9143, 9144, 9145, 
9147 

„ 

 Hr.Kolovraty-Rybník 9107, 9109, 9111, 9113, 9104, 9106, 
9108, 9110, 9140, 9142, 9144, 9146, 
9148, 9145, 9147, 9149, 9151 

„ 

521 Hr.Tetín 9404, 9906, 9908, 9910, 9944, 9946, 
9948, 9907, 9909, 9911, 9917, 9947, 
9949, 9951, 9953 

„ 

524 Odb.Skály 9463, 9462, 9428, 9400, 9446, 9402 „ 
528 Odb.Jeneček 2500, 9834, 25912, 2505, 2507, 9809 „ 
 Hl.Merkovka 2560, 2505, 2507, 2500, 2515, 2517, 

2514 
„ 

537 Odb.Skály 9500, 9501, 9503, 9512, 9502 „ 

541 Odb.Obora 5800 , 5802, 5808, 5816, 5803, 
5805, 5813, 5823, 5825 

„ 

542 Odb.Zálučí 15800, 15803 doprava pitné vody 

715 Hl.Čenkov 7940, 7942, 7947, 7952 střídání zaměstnanců ŽST 

 Hl.Trhové Dušníky 7940, 7944, 7949, 7952 „ 

 
Zaměstnanci uplatňující mimořádné zastavení Os vlaků požádají o zastavení včas, 
pro každý případ zvlášť, příslušného výpravčího ŽST. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha k RZG – RCP Praha, platí od 11. prosince 2005 

6 

C. Přeprava služební korespondence 
 

        Služební korespondenci odesílejte pokud možno přímými vlakovými spoji 
vhodnými pro přepravu zásilek, u vlaků osobní dopravy určenými pro systém 
přepravy ČD Kurýr. Ve výjimečných případech lze po vzájemné dohodě vrchních 
přednostů UŽST přepravu uskutečnit i ostatními vlaky označenými symbolem  
nezařazenými v systému ČD Kurýr. Je však nutné zajistit nakládku a vykládku přímo 
u vlaku. V případě pravidelnosti přepravy na takovém spoji stanoví podmínky 
přepravy po vzájemné dohodě vrchní přednostové UŽST vlastním opatřením.  
 
        Přepravu v obvodu UŽST stanoví vrchní přednostové, včetně uvedení přepravy 
na tratích se specifickým způsobem odbavování cestujících v ZDD (ve smyslu 
ustanovení předpisu K 4/I - ve spolupráci s příslušným DKV). 
 
        Pokud je vlak doprovázen zaměstnanci přepravní obsluhy, je jejich povinností 
služební korespondenci přepravovat vždy, pokud je v soupravě zařazen vůz se 
služebním oddílem, případně oddílem vyhrazeným pro vlakovou četu, nebo přepravu 
ve smyslu předpisu K 4/I uskutečnit na stanovišti strojvedoucího. 
 
        K distribuci služební pošty je pro pražské org. jednotky GŘ ČD, a.s. O 11-
RCP, O 16-KC, O 21-RZC, O 10-SPS a O 1-FEO určena podatelna GŘ.  
 

Služební pošta je z podatelny GŘ směrována do/z pražských org. jednotek ČD a: 
do/ z ŽST: pro/ z: 

Praha 
Masarykovo n. 

UŽST: Kladno, Kralupy n.Vlt., Praha Libeň 
RCP, KC, RZC, SPS, FEO: Ústí n.Labem 

Praha hl.n. UŽST: Benešov u Prahy, Beroun, Kolín, Mělník, Mladá Boleslav 
hl.n., Nymburk hl.n., Praha hl.n., Praha Smíchov                                                                   
RCP, KC, RZC, SPS, FEO: Brno, Ostrava, Č.Třebová, Plzeň  

 
 
Přeprava služebních zásilek, služební korespondence a pokladniček na tratích 

se specifickým způsobem odbavování cestujících 
 

Tyto přepravy provádějte ve vlacích osobní dopravy dle ustanovení předpisu ČD 
K 4/1 v planém znění od 1. 1. 2005 (část sedmá a příl. č. 3). Strojvedoucí mají 
stanoven rozsah znalostí předpisu K4/I přílohou 5 k předpisu ČD V2. 
 
 
 
D. Přeprava úhrnné a listovní pošty 
 
Bez opatření (přeprava uvedena v pomůcce GVD Vlaky osobní dopravy, část 1) 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha k RZG – RCP Praha, platí od 11. prosince 2005 

7 

ODDÍL  II. 
OPATŘENÍ V OSOBNÍ DOPRAVĚ 

 
 
Sledování frekvence vlaků osobní dopravy: 
 Přednostům UŽST ukládám trvale sledovat konání společenských, kulturních,  
sportovních a jiných akcí v  regionu, při kterých lze očekávat zvýšení poptávky po 
přepravě s nárůstem frekvence. Zesílení souprav vlaků Os a Sp se provádí ve 
spolupráci s příslušným Krajským centrem, u vlaků vyšších kategorií provádí O 16/3 
GŘ (odd. dálkové a mezinárodní dopravy). 
 
 
Řazení vlaků osobní regionální dopravy: 
 V pomůcce Vlaky osobní dopravy, část 4 pro oblast sestavy KC Praha 
a Středočeského kraje nemusí být (v souladu s ustanovením předpisu ČD D4) 
zapracovány odchylky o svátcích, školních prázdninách apod. Taková opatření 
budou dle místních specifik vydávána samostatně ve spolupráci Krajského centra pro 
Prahu a Středočeský kraj, UŽST a DKV. 
 
 
Obecná opatření v osobní dopravě: 
 Jízda vlaků ve stanicích musí být prováděna zásadně po přímých staničních 
kolejích. Jízda odbočkou je možná pouze v těch nezbytných případech, kdy si to 
vyžaduje vzniklá dopravní situace. Přednostové UŽST zabezpečí průběžnou 
kontrolu, jakákoliv zbytečná jízda odbočkou v nácestných stanicích bude 
projednávána jak z hlediska narušení GVD, tak z hlediska ztrát způsobených 
spotřebou trakční energie. 
 
 
Opatření při mimořádné změně řazení vlaků v osobní dopravě: 
 O případech, kdy řazení vlaků Os a Sp neodpovídá požadované kapacitě 
(snížení) nebo garantovaným službám (1.třída, invalida, kufr, kolo, přímé vozy 
apod.), které mají vliv na zhoršení služeb pro cestující veřejnost, a toto řazení není 
nařízeno výlukovým rozkazem, depeší apod. : 
- zpravuje DKV, pokud je taková souprava vystavena již z depa.  
- zpravuje výchozí stanice vlaku, popř. stanice, kde k události došlo. 
 
 Upozornění na změny v pravidelném řazení vlaku se provádí prostřednictvím 
provozního dispečera a dálnopisnou zprávou dotčeným stanicím, zároveň také O 12 
GŘ, O 16 GŘ, příslušnému DKV a Krajskému centru. 
 
 V případech, kdy dojde ke změně v řazení z oběhových důvodů u více vlaků 
(vyplývajících z oběhu), výchozí stanice prvního vlaku, resp. DKV, zjednodušeně 
uvede celý oběh, kde nebude dodrženo plánované řazení. 
 Za nedodržení plánovaného řazeni je považována např. i náhrada el. jednotky 
ř.471 za jednotku 451/1 nebo 451/2 (pozn.: číslo za lomítkem znamená počet 
vložených vozů), náhrada  451/2 jednotkou 451/1, náhrada 470/3 jednotkou 470/2, 
náhrada 451/4 jednotkou 470/2 apod. 
 Dotčené stanice zajistí informování cestující veřejnosti a vlastních 
zaměstnanců o těchto změnách. 
 



 

Příloha k RZG – RCP Praha, platí od 11. prosince 2005 

8 

Období v GVD 2005/2006: 
 Jednotlivá kalendářní období mohou být dle místních specifik rozdělena na 
více částí. V pomůckách GVD (zejména řazení, výluková opatření apod.) mohou být 
používány mj. tyto zkratky: 
RZ (rekreační zima): do čtvrtka 23.III. a od pondělí 30.X. 
RL (rekreační léto): od pátku 24.III. do neděle 29.X. 
SZ (sezónní zima): do čtvrtka 23.III. a od pondělí 30.X. 
SM (sezónní mezidobí): od pátku 24.III. do čtvrtka 27.IV. a od pondělí 2.X. 
 do neděle 29.X. 
SL (sezónní léto): od pátku 28.IV. do neděle 1.X. 
VL (volarské léto): od soboty 20.V. do neděle 10.IX. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha k RZG – RCP Praha, platí od 11. prosince 2005 

9 

ODDÍL  III. 
OPATŘENÍ V NÁKLADNÍ DOPRAVĚ 

 
 

Sledování nákladních vlaků v IS CEVIS v JŘ 2005/2006 
Na všechny druhy nákladních vlaků, mimo vlečkových, pořizují ŽST plně 

všechny vstupní informace jako pro Pn vlaky a vyšší kategorie dle předpisu Sei 2/410 
(121, 122, 142, 143, 088, 085 a další) nebo informaci 080-x.  Jednotlivá pracoviště 
pořizují vstupní informace i za svůj atrakční obvod, pokud není možné vstupní 
informaci pořídit přímo v ŽST vzniku.  

 
Technologie – pomůcky, hlášení: 

ŽST, které sestavují GPPS , Plán práce posunujících záloh + směnné 
obsazení a pracovní doba a Plán přechodu vozů a zpracovávají Příruční 
technologické postupy práce ke GVD („mozečky“) - zašlou jedno vyhotovení na 
příslušné regionální pracoviště O 21/6. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha k RZG – RCP Praha, platí od 11. prosince 2005 

10 

ODDÍL  IV. 
KONKRÉTNÍ USTANOVENÍ PRO JEDNOTLIVÉ TRATĚ 

 
        Veškeré změny časových poloh, kategorií vlaků, řazení, druhu trakce, omezení 
jízdy, zastavování, výchozích a cílových stanic, relační náplně vlaků, včetně 
zavedení nebo zrušení vlaků, jsou zřejmé z vydaných pomůcek GVD a v konkrétních 
ustanoveních pro jednotlivé tratě již na ně není upozorňováno! 
        Tratě, na kterých dochází jen k výše uvedeným, nebo nepodstatným změnám 
nejsou v této části uvedeny. 

 
 

324 
Brno hl.n. -  Kutná Hora hl.n. 

Nákladní doprava 
Vlaky 58302 a 53803 jsou v celé trase zrušeny. 
ŽST Golčův Jeníkov bude nově obsluhován jednosměrně ze ŽST Kolín 

 
 

501 
Česká Třebová - Praha Libeň - (Praha)  

(K.Hora hl.n. - Kolín) 
Osobní doprava 
• v zájmu zachování pravidelnosti jízd Os vlaků intervalové dopravy zakazuji jejich 

předjíždění vlaky kategorie R: 
• 1/ v lichém směru v ŽST Velim pokud vlak vyšší kategorie zastavuje v Kolíně. 
• 2/ v sudém směru v ŽST Praha-Běchovice. 
• případné zpoždění dotčených vlaků toleruji. Ve smyslu čl. 199, písm. a) předpisu 

ČD D2 zakazuji v úseku Praha - Kolín zpožďování vlaků kategorie Os 
předjížděním vlaky vyšších kategorií jedoucími s náskokem. Při jízdě vlaků 
kategorie Ex, R, Sp, Nex s náskokem, pokud by tím došlo k narušení jízdy vlaků 
kategorie Os, uplatňujte ve všech ŽST. návěst 81, ”Nekraťte pravidelnou jízdní 
dobu”. 

 
Nákladní doprava 
Trasy vlaků Nex výchozích ze ŽST Cheb, Brno Maloměřice, končících v ŽST Praha-
Libeň spojeny na ramena Cheb – Brno Maloměřice a zpět a přečíslovány. 
Nově veden vlak 50500 Ostrava levé – Středokluky (oplatky), zpět jako vlak 55001 – 
náhrada za vlaky 54001/50400.  
ŽST Praha-Libeň zajistí přechod relace 517/08 Uhlířské Janovice od vlaku 54434 na 
vlak 57201 do ŽST Kolín. 

 
502 

Kutná Hora hl.n. - Lysá n.Labem  
Nymburk hl.n. - Poříčany 

Osobní doprava 
• z důvodu výlukových prací mezi ŽST. Praha Libeň - Praha Masarykovo nádraží 

věnujte zvýšenou pozornost včasné jízdě vlaků příměstské dopravy sudého 
směru a nepřekračujte stanovené čekací doby. 

 



 

Příloha k RZG – RCP Praha, platí od 11. prosince 2005 

11 

Nákladní doprava 
Vlaky 53803 a 58302 zrušeny v celé trase. 
Mn vlaky bez podstatných změn. 

 
 

503 
Lysá n.Lab. - Ústí n.Lab. západ 

Nákladní doprava 
Vlak 51600 neodvěšuje ve Všetatech relaci Středokluky, na tomto vlaku je relace 
zrušena. Nově veden Nex 56100 Děčín – Uherský Brod. 

 
 

516 
Světlá n.Sáz. – Červany 

Nákladní doprava 
Nově vedeny vlaky 85201/82500 v úseku Čerčany – Havlíčkův Brod a zpět 
s výměnou zátěže v ŽST Zruč nad Sázavou. Mn 82500 veden až do ŽST Benešov u 
Prahy.Mn 85030 ze ŽST Kolín již do ŽST Sázava – Černé Budy nezajíždí. Zátěž 
směrována obousměrně do ŽST Benešov u Prahy a Havlíčkův Brod dle přílohy 1 
k ND. 
Vlak Mn 85201 (Čerčany – Havlíčkův Brod) v  provede odvoz veškeré zátěže ze 
ŽST Zruč nad Sázavou a NST do ŽST Havlíčkův Brod. 

 
 

518 
Kolín - Ledečko  
Pečky - Kouřim   

Bošice - Bečváry                                                   
Nákladní doprava 
Mn 85030 končí v ŽST Uhlířské Janovice, zpět jako Mn 85031. 

 
 

519 
Benešov u Pr. - P.Vršovice - (Praha) 

Osobní doprava 
• v zájmu zachování pravidelnosti jízd Os vlaků intervalové dopravy zakazuji jejich 

předjíždění vlaky vyšších kategorií takto: 
• 1/ v lichém směru v ŽST Senohraby a Čerčany. 
• 2/ v sudém směru v ŽST Říčany, Praha-Uhříněvěs, Praha-Hostivař a Praha-

Vršovice. 
• 3/ vlak Os 9108 vlakem Sp 1830. 
• případné zpoždění dotčených vlaků toleruji. Ve smyslu čl. 199, písm. a) předpisu 

ČD D2 zakazuji v úseku Praha - Benešov u Prahy zpožďování vlaků kategorie Os 
předjížděním vlaky vyšších kategorií jedoucími s náskokem. Při jízdě vlaků 
kategorie Ex, R, Sp, Nex s náskokem, pokud by tím došlo k narušení jízdy vlaků 
kategorie Os, uplatňujte ve všech ŽST. návěst 81, ”Nekraťte pravidelnou jízdní 
dobu”. 

• v ŽST Praha-Hostivař a v zast. Praha-Strašnice z. byla u vlaků 1838, 9208 a 9234 
doplněna poznámka :“Vlak zastavuje jen pro výstup“. Do těchto vlaků není 



 

Příloha k RZG – RCP Praha, platí od 11. prosince 2005 

12 

zakázáno nastupovat, ale je povolena výprava těchto vlaků před časem 
pravidelného příjezdu. 

 
Nákladní doprava 
ŽST Senohraby nově obsluhovány ze ŽST Praha-Libeň. 
Poštovní vůz  z Prahy Malešic do Tábora řazen do vlaku 44543, zpět na vlaku 58434. 

 
 

520 
Rudná u Pr. - OdbJeneček - (Hostivice)  

Odb. Jeneček St.1 – Odb. Jeneček výh.č.7   
(Praha) - P.Smíchov - Rudná u P. - Beroun Závodí - (Beroun)  

Rakovník – Beroun 
Nákladní doprava 
ŽST Rudná u Prahy nově obsluhována ze ŽST Beroun. 

 
 

521 
P.Vršovice seř.n. - P.Radotín  
(Praha) - P.Smíchov - Beroun 

Osobní doprava 
• v zájmu zachování pravidelnosti jízd Os vlaků intervalové dopravy zakazuji jejich 

předjíždění vlaky vyšších kategorií takto: 
• 1/  v lichém směru v ŽST Praha-Radotín a Praha-Smíchov. 
• 2/  v sudém směru v ŽST Karlštejn. 
• případné zpoždění dotčených vlaků toleruji. Ve smyslu čl. 199, písm. a) předpisu 

ČD D2 zakazuji v celé trati zpožďování vlaků kategorie Os předjížděním vlaky 
vyšších kategorií jedoucími s náskokem. Při jízdě vlaků kategorie EC, IC, Ex, R, 
Sp, Nex s náskokem, pokud by tím došlo k narušení jízdy vlaků kategorie Os, 
uplatňujte ve všech ŽST návěst 81, ”Nekraťte pravidelnou jízdní dobu”. 

 
 

524 
Lysá nad Labem - P.Vysočany - (Praha) 

Osobní doprava 
• v zájmu zachování pravidelnosti jízd Os vlaků intervalové dopravy zakazuji jejich 

předjíždění vlaky vyšších kategorií takto:  
• 1/ v lichém směru v ŽST Mstětice a Čelákovice 
• 2/ v sudém směru v celé trati. 
• případné zpoždění dotčených vlaků toleruji. Ve smyslu čl. 199, písm. a) předpisu 

ČD D2 zakazuji v celé trati zpožďování vlaků kategorie Os předjížděním vlaky 
vyšších kategorií jedoucími s náskokem. Při jízdě vlaků kategorie EC, IC, Ex, R, 
Sp, Nex s náskokem, pokud by tím došlo k narušení jízdy vlaků kategorie Os, 
uplatňujte ve všech žst. návěst 81, ”Nekraťte pravidelnou jízdní dobu”. 

 
Nákladní doprava 
Vlak 58433 nově veze ze ŽST Praha-Libeň skupinu Čelákovice.  

 
 
 



 

Příloha k RZG – RCP Praha, platí od 11. prosince 2005 

13 

525/ 526 
pražské spojovací tratě                     

Nákladní doprava 
Vlaky 44542/3 a 44546/7 nově v ŽST Praha-Libeň dobírají relaci Linz Vfb. 
Vlak 58433 nově veze ze ŽST Praha-Libeň skupinu Čelákovice.  
Vlak 54540 ukončí v ŽST Praha Smíchov 
ŽST Praha-Libeň zajistí přechod relace 528/09 Brandýs nad Labem od vlaku 85531 
na vlak 85501 do ŽST Čelákovice. 

 
 

527 
(Praha) – Praha-Bubeneč – Děčín hl.n. 

Nákladní doprava 
Nově veden vlak 50500 Ostrava – Středokluky (oplatky), zpět Nex 55001. 

 
 

528 
(Praha) – Praha Smíchov spol.n. – Hostivice 

(Praha) – P.Bubny – Rakovník                                              
Lužná u Rak. – Žatec (Žatec západ)  

Krupá – Kolešovice 
Osobní doprava 
• Ve dnech, kdy nejede vlak 1894, využijte ustanovení tabulky 3 SJŘ 528 a 

vypravte vlak 1897 z ŽST Praha-Ruzyně s náskokem ihned po ukončení výstupu 
a nástupu cestujících. Křižování vlaků 1897 a 1896 proveďte v ŽST Praha-
Veleslavín. Toto ustanovení platí za předpokladu včasné jízdy vlaků 1897 a 1896, 
v ostatních případech řešte situaci operativně. 

• Zpoždění vlaků osobní dopravy vyšší kategorie vzniklé jízdou vlaku osobní 
dopravy nižší kategorie do doby 3 minut tolerujte. V odůvodněných případech je 
možno tuto dobu zvýšit, pokud zpožděním vlaku vyšší kategorie nedojde 
k narušení jízdy ostatních vlaků, resp. přípojových vazeb. 

• při řízení vlakové dopravy důsledně využívejte ve stanicích Praha Ruzyně, Praha 
Veleslavín, Praha Dejvice a Praha Bubny ustanovení tabulky 3 SJŘ 528 (resp. 
525/526), umožňující vypravení vlaků osobní přepravy lichého směru z těchto 
stanic s náskokem. Pro eliminaci zpoždění vlaků osobní dopravy důsledně 
dodržujte ustanovení čl. 201 předpisu  ČD D2.  

 
 

528a 
Kladno – Kralupy n.Vlt. 

Nákladní doprava 
Vlak 65501 z Kralup n.Vlt. veden pp. Změna koncepce Mn vlaků. 
ŽST Brandýsek nově obsluhován jednosměrně ze ŽST Kralupy nad Vltavou vlakem 
Mn 85111. 
 
 

532 
Kralupy n.Vltavou – Neratovice  

Čelákovice - Neratovice 
Čelákovice – Mochov 



 

Příloha k RZG – RCP Praha, platí od 11. prosince 2005 

14 

Nákladní doprava 
Zrušen vlak 54500/1 Všetaty – Středokluky. 

 
 

537 
(Praha) - P.Vysočany - Turnov  

(Ml.Boleslav hl.n. - Ml.Boleslav město) 
Nákladní doprava 
Zrušen vlak 54500/1 Všetaty – Středokluky. 

 
 

541 
Nymburk hl.n. – Mladá Boleslav hl.n. - (Ml.Boleslav město)  

Jičín – Nymburk město - (Nymburk hl.n.)                             
Chlumec n.Cidl. – Křinec  

Lysá n.L. – Milovice 
Osobní doprava 
• některé vlaky na trati Nymburk – Jičín jsou posíleny o „kolovůz“ (v KJŘ označeny 

symbolem kolo (příp. kolo s indexem)). Zamykání těchto vozů zakazuji (pokud 
není uvedeno ve VOD 4 , nařízeno depeší, výlukovým opatřením apod). 

 
 

713 
Beroun –  Plzeň hl.n. 

Nákladní doprava 
Vlak 65810 Beroun – Rokycany zrušen. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha k RZG – RCP Praha, platí od 11. prosince 2005 

15 

ODDÍL  V. 
ZÁVĚR 

 
 
Příloha k Rozkazu o zavedení GVD platí po celé období jízdního řádu 2005/2006          
a obsahuje důležitá opatření. Zajistěte proto, aby se s jejím obsahem seznámili 
všichni zaměstnanci, jichž se údaje týkají. 

 
 

 
 
 
 
 


	Titulní list
	Obsah, Změny
	I.Všeobecně
	II.Osobní doprava
	III.Nákladní doprava
	IV.Traťová opatření
	V.Závěr

